



S00PP001WR5B

Městský úřad Hradec nad Moravicí  
Opavská 265  
747 41 Hradec nad Moravicí

V Hradci nad Moravicí 19. 8. 2017

## **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

**Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:**

- 1. Zda bylo z Magistrátu města Opavy, Odboru životního prostředí, MÚ Hradec nad Moravicí řádně doručeno nařízení Rady Statutárního města Opavy vydané pod č. 5/2017, na které je poukazováno ve třetím odstavci „Písemnosti, jež vyhotovil Ing. Jindřich Hrbáč dne 31. 5. 2017 pod sp. zn. MMOP 59641/2017/3557/2017/ZIPR-HrJ“, jejíž text byl pak umístěn na úřední desku MÚ Hradec nad Moravicí údajně ode dne 5. 6. 2017 do 31. 8. 2017, s tím, že text Ing. Jindřicha Hrbáče dokonce přímo ve třetím odstavci „této písemnosti“ odkazuje v podrobnostech na text shora uvedeného nařízení Rady statutárního města Opavy č. 5/2017s tvrzením, že je zasláno ke zveřejnění jako jeho nedílná část, a to v příloze, což nekoresponduje však s reálným stavem, když na úřední desce tomu tak není ani doposud ani nebylo?**
- 2. Z jakého důvodu tedy nebyly v souladu s příslušnými právními předpisy na úřední desce MÚ Hradce nad Moravicí řádně zveřejněny veškeré informace týkající se zveřejnění Nařízení Statutárního města Opavy č. 5/2017, kterým měl být řádně vyhlášen záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov (ze dne 31. 5. 2017 pod sp. zn. MMO 59641/2017/35557/2017/ZIPR- HRJ, jež vyřizuje Ing. Jindřich Hrbáč)- zejména tedy zmiňovaný záměr Nařízení Rady statutárního města Opavy č. 5/2017, na které je ve zveřejněném textu odkazováno s tím, že mělo být údajně zasláno přílohou, nicméně na úřední desce MÚ Hradec nad Moravicí ode dne 5. 6. 2017 – tj. dne zveřejnění, doposud vyvěšeno nebylo, nebylo řádně zveřejněno, přitom termín sejmutí je stanoven již na den 31. 8. 2017?**
- 3. Sdělte, zda přílohou uvedené zveřejněné písemnosti byly nějaké další základní listinné podklady, určené rovněž ke zveřejnění na úřední desce, zejména text dosavadního lesního hospodářského plánu, lesních hospodářských osnov, nástin dosud připraveného textu nově zpracovávaných lesních hospodářských osnov a lesního hospodářského plánu pro následující období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028, podkladů, na základě nichž má být nově zpracovávány či aktualizovány, včetně navrhovaného a zamýšleného záměru „hospodářských opatření“, když za současné situace a způsobu zveřejnění se nemají vlastníci příslušných pozemků v režimu lesů a ani další oprávněné subjekty možnost vyjádřit, odpovídajícím způsobem ani reagovat, natož pak uplatňovat požadované připomínky a požadavky na zpracování shora uvedeného?**

4. **Žádám o sdělení, na základě čeho byla pro zveřejnění této písemnosti vytvořené Ing. Hrbáčem stanovena právě pouze doba od 5. 6. 20147 do 31. 8. 2017, tedy doba čerpání dovolených, doby letních prázdnin, období čerpání neplaceného volna např. z důvodu péče o nezletilé děti či doba čerpání volna pro realizaci lázeňských léčebných pobytů, tedy doba, po kterou převážná většina občanů bývá mimo bydliště a čerpá zákonnou dovolenou, po kterou má nárok na klid a odpočinek a není schopna objektivně sledovat pohyb na úřední desce státních institucí, neboť je na místech, kde k tomu nemá ani přístup, přestože jde o záležitost velmi zásadní plánovanou a tvořenou na období dalšího více než deset let, a nic objektivně nebrání tomu, aby podklady a výzvy a informace byly dle zákonné úpravy zveřejněny v jinou vhodnou dobu a zejména po mnohem delší časové období, tak, aby se každý vlastník a dotčený subjekt, měl po právu možnost řádně s podklady a informacemi seznámit, zkontaktovat svého lesního hospodáře, získat či si opatřit veškeré podklady, a případně požádat o odborné stanoviska příslušné subjekty či zadat zpracování znaleckých posudků, jež budou sloužit následně pro jeho písemné námítky, požadavky a připomínky, což v tomto případě není reálně vůbec možné, ba naopak je v rozporu se zákonnou úpravou a v podstatě vlastníkům tímto postupem odepřeno, neboť příslušní lesní hospodáři jsou vesměs nekontaktní, nebo se vymlouvají na jinou důležitou aktuální sezónní činnost?**
5. **V souvislosti se shora uvedeným žádám o zaslání fotokopií veškerých listinných podkladů, které k této záležitosti byly z MM Opavy, Odborem životního prostředí, doručeny MÚ Hradec nad Moravicí.**
6. **Žádám o sdělení, komu tato listina ze dne 31. 5. 2017 byla vlastně určena k odeslání, když v hlavičce je uvedeno dle rozdělovníku, který však není součástí vyhotovené listiny ze dne 31. 5. 2017 autora Ing. Hrbáče, jež byla uveřejněna na úřední desce MÚ Hradec nad Moravicí.**
7. **Žádám o sdělení, z jakého důvodu chybí zcela informace v návaznosti na listinu ze dne 31. 5. 2017, k čemu konkrétně mají vlastníci a další oprávněné osoby podávat písemně své námítky a připomínky, požadavky, a to mimo jiné zejména k plánovaným hospodářským opatřením, když text žádné informace k připravovanému znění neobsahuje, jeho součástí nejsou ani přílohy a základní podklady, ani informace, na které dokonce odkazuje a není jasně uvedena ani lhůta do kdy, ani žádné jiné základní informace o průběhu probíhajícího procesu tvorby zmiňovaných připravovaných textů shora uvedených dokumentů, a zejména pak způsob shromažďování a vyhodnocování a zpracovávání podkladů k tomuto, chybí tedy zcela informace, kdo je bude zpracovávat a poté schvalovat a kdy,**
8. **Žádám o zaslání zejména textu Nařízení Rady Statutárního města Opavy vydané pod č. 5/2017, textu dosud platného lesního hospodářského plánu a dosud platných lesních hospodářských osnov zejména pro lokalitu chráněné krajinné oblasti v okolí města Hradce nad Moravicí, detailně oblasti Záviliší a zdejších biokoridorů, které jsou pro mne jako vlastníka nemovitostí a rovněž mimo jiné i parcely č. 2026/3 logicky prioritně zájmovou lokalitou, když do této bylo opakovaně v posledních letech zejména od roku 2011 nelegálními činnostmi soukromých osob a vlastníků pozemků hrubě opakovaně zasahováno nevyjímaje parcely biokoridoru a**

lesních pozemků, s tím, že bylo zasahováno i do majetku dalších soukromých osob, byly hrubě narušeny, účelově odstraňovány hraniční lomové body jednotlivých pozemků soukromých vlastníků, kdy dlouhodobě reálný stav průběhu hranic a jejich vytyčení v terénu tedy nekorresponduje se standartně předkládanými orientačními mapkami či zákresy, jež bývají podkladem nejenom pro tvorbu těchto zásadních dokumentů dlouhodobého charakteru, jež však často neodráží skutečný stav v terénu a různé plánované záměry by tak mohly hrubě zasáhnout i do práv jiných subjektů, tedy i do práv a majetku vlastníků parcel a pozemků, jež nejsou v režimu lesa, aniž by se k těmto mohly vyjádřit.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, **budou-li účtovány**. Informace shora uvedené žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu.

Za poskytnutí požadovaných informací a fotokopií listin předem děkuji.

S pozdravem,

V Hradci nad Moravicí dne 19. 8. 2017

....

.....

~

~

6/2017



# MĚSTSKÝ ÚŘAD HRADEC NAD MORAVICÍ

Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí

kancelář tajemnice

Váš dopis zn:

Ze dne: 2017-08-28 11:59:38.593

Naše značka: KT/2017/sděl./001

Adresát:

Vyřizuje: Jan Fejt

Telefon: 553 783 924

Fax: 553 784 157

E-mail: webmaster@muhradec.cz

Datum: 14.09.2017

## Věc: Informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Sdělujeme vám, na základě Vaší žádosti ze dne 28. 8. 2017 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., že Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, písemně požádal MěÚ Hradec nad Moravicí dne 1. 6. 2017 o zveřejnění písemnosti pod sp.zn. MMOP 59641/2017/3557/2017/ZIPR-HrJ vč. přílohy – řádně doručeno. Při zveřejnění výše uvedené písemnosti došlo ze strany zodp. pracovníka MěÚ Hradec nad Moravicí k nepřesnosti, když zveřejnil pouze první list došlé písemnosti, který končil uvedením jeho autora. Druhá strana a příloha nebyly zveřejněny. Po konzultaci s Magistrátem města Opavy není neúplné zveřejnění důvodem neplatnosti „Nařízení Statutárního města Opavy č. 5/2017“, jelikož z obsahu první stránky je zřejmý účel a důvod písemnosti.

V příloze Vám zasíláme fotokopii kompletní písemnosti včetně přílohy, kterou obdržel MěÚ Hradec nad Moravicí od Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí, dne 1. 6. 2017. Žádné jiné písemnosti nám nebyly zaslány.

Příloha: fotokopie písemnosti sp.zn. MMOP 59641/2017/3557/2017/ZIPR-HrJ vč. přílohy

  
**VÍCHA Josef**  
 starosta

**MĚSTSKÝ ÚŘAD**  
 747 41 Hradec nad Moravicí  
 15

# MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 26 Opava  
Odbor životního prostředí



MMOPX01DXVJH

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 59641/2017 / 3557/2017/ZIPR-HrJ

Vyřizuje: Ing. Jindřich Hrbáč

Pracoviště: Krnovská 71C

Telefon: 553 756 880

Fax: 553 756 141

E-mail: jindrich.hrbac@opava-city.cz

Datum: 31.05.2017

Dle rozdělovníku

## Nařízení Statutárního města Opava č. 5/2017, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov

Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen „správní orgán“) podle ustanovení § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále dle ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) zajišťuje dle § 25 odst. 2 lesního zákona zpracování lesní hospodářské osnovy.

Lesní hospodářské osnovy se zpracovávají pro zjištění aktuálního stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro všechny lesy ve vlastnictví fyzických a právnických osob o výměře menší než 50 ha, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. Lesní hospodářské osnovy budou zpracovány na období od 01.01.2019 do 31.12.2028.

Záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov vyhlásila Rada statutárního města Opava Nařízením č.5/2017, které je Vám zasláno v příloze. Vlastníci lesů v uvedeném zařizovacím obvodu mají právo u Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí, písemně popř. ústně do protokolu, osobně nebo na základě zmocnění prostřednictvím svého odborného lesního hospodáře, uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření.

Žádáme o uveřejnění tohoto nařízení na Vašich úředních deskách po dobu platnosti nařízení tj. do 31.08.2017 a o zpětné zaslání Magistrátu města Opavy s vyznačením vyvěšení a sejmutí.

Ing. Jindřich Hrbáč

vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny  
odbor životního prostředí

Příloha: Nařízení Statutárního města Opava č. 5/2017, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov

**Zasílá se:**

Obce ve správním obvodu Magistrátu města Opavy

Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, Horní náměstí 69, 746 26 Opava (k založení do spisu)



# **NAŘÍŽENÍ Č. 5/2017, KTERÝM SE VYHLAŠUJE ZÁMĚR ZADAT ZPRACOVÁNÍ LESNÍCH HOSPODÁŘSKÝCH OSNOV**

**Účinnost od:** 01.06.2017  
**Účinnost do:** 31.08.2017

**Zpracoval:** Ing. Jindřich Hrbáč

**Název odboru (oddělení) zpracovatele:** Odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny

Rada statutárního města Opavy svým usnesením č. 2187/61 RM 17 ze dne 10.05.2017 vydává v souladu s ustanoveními § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 25 odst. 2, § 48 odst. 2 písm. d) a § 58a zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), toto nařízení:

### Článek 1 Předmět nařízení

1. Statutární město Opava vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov (ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 lesního zákona). Zpracování lesních hospodářských osnov zajišťuje Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů, vykonávající působnost obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Zadání zpracování lesních hospodářských osnov bude realizováno veřejnou zakázkou v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
2. Lesní hospodářské osnovy se zpracovávají pro zjištění aktuálního stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro všechny lesy ve vlastnictví fyzických a právnických osob o výměře menší než 50 ha, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. Lesní hospodářské osnovy budou zpracovány na období od 01.01.2019 do 31.12.2028.
3. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v zařizovacím obvodu, který je totožný s hranicí správního obvodu obce s rozšířenou působností Opava a je tvořen katastrálními územími následujících obcí:

<u>Název obce</u>	<u>Kód katastrálního území</u>	<u>Název katastrálního území</u>
<u>Hradec nad Moravicí</u>	602591	<u>Benkovice</u>
<u>Jakartovice</u>	606189	<u>Bohdanovice</u>
<u>Hradec nad Moravicí</u>	606332	<u>Bohučovice</u>
<u>Branka u Opavy</u>	609382	<u>Branka u Opavy</u>
<u>Bratřkovice</u>	609714	<u>Bratřkovice</u>
<u>Brumovice</u>	613100	<u>Brumovice u Opavy</u>
<u>Budišovice</u>	615552	<u>Budišovice</u>
<u>Jakartovice</u>	625876	<u>Deštné</u>
<u>Dolní Životice</u>	630454	<u>Dolní Životice</u>
<u>Hradec nad Moravicí</u>	630951	<u>Domoradovice</u>
<u>Opava</u>	777170	<u>Držkovice</u>
<u>Hradec nad Moravicí</u>	630969	<u>Filipovice</u>
<u>Hlavnice</u>	639036	<u>Hlavnice</u>
<u>Hlubočec</u>	639508	<u>Hlubočec</u>
<u>Hněvošice</u>	640140	<u>Hněvošice</u>
<u>Holasovice</u>	640786	<u>Holasovice</u>
<u>Jakartovice</u>	645036	<u>Hořejší Kunčice</u>
<u>Skřipov</u>	646580	<u>Hrabství</u>
<u>Hrabyně</u>	646601	<u>Hrabyně</u>
<u>Hradec nad Moravicí</u>	646814	<u>Hradec nad Moravicí</u>
<u>Háj ve Slezsku</u>	636495	<u>Chabičov ve Slezsku</u>



<u>Název obce</u>	<u>Kód katastrálního území</u>	<u>Název katastrálního území</u>
<u>Velké Heraltice</u>	745863	<u>Sádek u Opavy</u>
<u>Brumovice</u>	613142	<u>Skrochovice</u>
<u>Skřípov</u>	748943	<u>Skřípov</u>
<u>Slavkov</u>	750280	<u>Slavkov u Opavy</u>
<u>Služovice</u>	750832	<u>Služovice</u>
<u>Háj ve Slezsku</u>	636509	<u>Smolkov</u>
<u>Sosnová</u>	752479	<u>Sosnová</u>
<u>Stěbořice</u>	755435	<u>Stěbořice</u>
<u>Opava</u>	759180	<u>Suché Lazce</u>
<u>Štáblovice</u>	763110	<u>Štáblovice</u>
<u>Holasovice</u>	640824	<u>Štěmlovec</u>
<u>Štítina</u>	763888	<u>Štítina</u>
<u>Velké Heraltice</u>	764817	<u>Tábor ve Slezsku</u>
<u>Těškovice</u>	766780	<u>Těškovice</u>
<u>Brumovice</u>	613151	<u>Úblo</u>
<u>Uhlířov</u>	773166	<u>Uhlířov</u>
<u>Opava</u>	777196	<u>Vávrovice</u>
<u>Velké Heraltice</u>	778770	<u>Velké Heraltice</u>
<u>Velké Hoštice</u>	778826	<u>Velké Hoštice</u>
<u>Opava</u>	783609	<u>Vlaštovičky</u>
<u>Služovice</u>	786021	<u>Vrbka u Opavy</u>
<u>Vršovice</u>	786624	<u>Vršovice u Opavy</u>
<u>Opava</u>	793230	<u>Zlatníky u Opavy</u>
<u>Hradec nad Moravicí</u>	797006	<u>Žimrovice</u>

## Článek 2 Připomínky

1. Vlastníci lesů v uvedeném zařizovacím obvodu mají právo u Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí, písemně popř. ústně do protokolu, osobně nebo na základě zmocnění prostřednictvím svého odborného lesního hospodáře, uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření.
2. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny.
3. Termín pro oznámení hospodářských záměrů, připomínek a požadavků se stanovuje do 31.08.2017.
4. Ve stejném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali zpracování lesního hospodářského plánu.